
   UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

1 
Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

Originale 
 

DETERMINAZIONE   
      

NUMERO   73   DEL  23/05/2023 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C.  

OGGETTO: 
COMUNE DI SAN MAURIZIO C.SE - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA (INCLUSI ELABO RATI SPECIALISTICI), 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA (INCLUSI ELABORATI SPECIALI STICI), RESPONSABILE 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,PROVE DI C ARATTERIZZAZIONE 
DEI MATERIALI PER I "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E R IQUALIFICAZIONE 
EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA DE AMICIS PER FORMAZI ONE DI SALA 
POLIVALENTE PER ATTIVITA' CULTURALI. CIG 9645290919 . NOMINA COMMISSIONE 
DI GARA      
 
Visto il Decreto Del Presidente dell’Unione con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile 
della Centrale Unica di Committenza. 
 
Richiamate la propria precedente determinazione: 

- N. 16 del 03.02.2023 con cui si determinava la procedura di gara per l’affidamento del 
servizio di cui in oggetto mediante procedura aperta ai sensi art. 60 del D.lgs 50/2016, e 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 
95 comma 3 del D.lgs 50/2016; 

 
Dato atto che la scadenza ultima per le presentazioni delle offerte è stato il 07/03/2023. 
 
Considerato che pertanto è necessario procedere a nominare la commissione di gara secondo 
quanto previsto dall’art. 77 del D.lgs 50/2016  
 
Considerato che ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per la valutazione delle offerte è 
necessario provvedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico ambito cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero di commissari non 
superiore a 5; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.lgs 50/2016 la nomina dei commissari e la 
costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 
Richiamato il vigente regolamento per l’attribuzione dei compensi ai componenti delle 
commissioni di gara, approvato con deliberazione G.U. n. 7 del 28.1.2021; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per i compensi dei 
commissari di gara, dando atto che la somma sarà anticipata dall’Unione dei Comuni e 
rimborsata dal Comune di San Maurizio C.se, ente per cui è svolta la gara; 
 



   UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

2 
Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

Dato atto che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla 
sezione “Amministrazione trasparente” e nella sezione bandi (relativo alla presente procedura) 
dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese; 
 
Visto il D.lgs 267/00 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
Visto il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare la commissione di gara per l’esame delle offerte tecniche ed economiche 

dell’appalto per l’per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva (inclusi elaborati 
specialistici), progettazione esecutiva (inclusi elaborati specialistici), responsabile della 
sicurezza in fase di progettazione, prove di caratterizzazione dei materiali per i “lavori di 
ristrutturazione e riqualificazione edificio comunale sito in Via de Amicis per formazione 
di sala polivalente per attività culturali svolto per il Comune di San Maurizio C.se, nelle 
seguenti persone: 
- Geom. Pagliuca Umberto, Responsabile dell’Area Gestione e Manutenzione del 

Patrimonio del Comune di San Maurizio C.se, 
- Arch. Fabrizio Rocchietti, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Nole; 
- Geom. Cabodi Bruno Responsabile dell’Area Tecnica e tecnico-manutentiva del 

Comune di San Carlo C.se. 
 
2. Di dare atto che i commissari al momento dell’accettazione dell’incarico hanno dichiarato 

l’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione come previsto dall’art. 77 del 
D.lgs 50/2016. 
 

3. Di dare atto che, come previsto dal regolamento per la determinazione dei compensi per 
i componenti delle commissioni giudicatrici, nessun compenso è dovuto al personale 
interno componente della Commissione o del Seggio di gara; 
 

4. Di impegnare la somma di €. 800,00, somma massima attribuibile da regolamento per 
l’attribuzione dei compensi ai commissari di gara, sul redigendo bilancio 2023 nel modo 
seguente: 
 

CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO 
 2023  01021 140 1061 1 800,00 
 

1. di accertare conseguentemente l’entrata da parte del Comune di Ciriè 
 

ANNO ACC/SUB CODICE RISORSA CAP. ART. IMPORTO 
2023  20101 2081 2081 1    800,00 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della 

commissione giudicatrice saranno pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente 
e nella sezione bandi relativo alla procedura di cui in oggetto del sito dell’Unione dei 
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese. 

 



   UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

3 
Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

 
 
Ciriè, lì 23/05/2023 Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Firmato digitalmente 
PALERMO Giusi 

 


